
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

Приказ 
 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
 
 

О проведении 63-го городского 
туристского слета среди обучающихся 

образовательных учреждений 
   

На основании  календарного плана общегородских детских массовых 
мероприятий на 2022/2023  учебный  год, (приказ от 12.07.2022 № УОПР-613), в целях 
популяризации и развития школьного туристского движения  в отрасли 
«Образование», формирования  стремления обучающихся  к здоровому образу жизни,  
воспитания  любови к природе, изучению и закреплению основных навыков туризма 
и ориентирования на местности, создания условий  для сплочения школьного 
коллектива, обучающихся, педагогов, родителей (законных представителей), 
выявления  талантливых  обучающихся образовательных учреждений, гражданского  
и патриотического воспитания, приказываю: 

1. Утвердить Положение о 63-м городском туристском слете среди 
обучающихся образовательных учреждений города Ростова-на-Дону (далее-Слет, 
приложение №1). 

2. Ответственность за организацию и проведение Слета возложить  
на муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города 
Ростова-на-Дону «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий (юных 
туристов)» (далее МБУ ДО ЦДЮТур).  

3. И.о. директора МБУ ДО ЦДЮТур (Колесник В.И.): 
3.1. Организовать и провести Слет в период с 12 по 13 мая 2023 года 

на территории парка культуры и отдыха им. Октябрьской революции согласно 
утвержденному Положению (пункт 1 настоящего приказа). 

3.2. Провести необходимые организационные мероприятия по организации 
и проведению Слета на территории парка культуры и отдыха 
им. Октябрьской революции. 

3.3. Обеспечить: 
3.3.1. Безопасные условия проведения Слета (охрану места проведения, 

соблюдение правил техники безопасности, медицинское обеспечение). 
3.3.2. Награждение победителей и призеров Слета в соответствии 

Положением. 
3.4.  Представить в Управление образования: 
3.4.1. Информацию об итогах проведения Слета для размещения  

на официальном сайте Управления образования и Администрации города  
Ростова-на-Дону до 14 мая 2023 года. 

3.4.2. Отчет об итогах проведения Слета до 23 мая 2023 года. 



 
4. Начальникам районных отделов образования: 
4.1. Довести настоящий приказ и положение о Слете до сведения 

руководителей образовательных учреждений. 
4.2. Обеспечить участие в Слете не менее 1 команды в каждой возрастной 

группе. 
5. Руководителям образовательных учреждений:  
5.1. Довести информацию о проведении Слета и его условиях до сведения 

образовательных учреждений. 
5.2. Направить команды обучающихся в период с 12 по 13 мая 2023 года 

в Парк культуры и отдыха им. Октябрьской революции (пл.Театральная, 3) для 
участия в Слете. 

5.3. Обеспечить: 
5.3.1. Команду необходимой документацией для допуска к участию в Слете 

в соответствии с Положением. 
5.3.2. Наличие у участников команд индивидуального запаса питьевой воды. 
5.4. Взять под личный контроль проведение инструктажа по технике 

безопасности в пути следования и на месте проведения Слета с руководителями 
и участниками команд. 

5.5. Возложить на руководителей команд персональную ответственность 
за жизнь и здоровье детей в пути следования и на месте проведения Слета. 

6. Директору МБОУ «Школа № 111» (Бондарева О.П.): 
6.1. Рассмотреть возможность направления на Слет Молчанова А.В.  

для работы в составе судейской и конкурсной комиссии. 
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Ленецкую Л.А.  
 

Начальник  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Чернышова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дмитренко Светлана Олеговна 
+7 (863) 240-17-00  


